Ano 2024 - n. 228 Campo Grande, segunda-feira, 30 de setembro de 2024 16

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O Excelentíssimo Senhor Diogo de Freitas, MM. Juiz desta 1ª Zona Eleitoral, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos arts. 189 a 193 da Resolução TSE n. 23.736, que CONVOCA os(as)
representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos
políticos, das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para,
no dia 5 de outubro de 2024, às 13h, na sede do cartório eleitoral, com endereço na rua Antonio
Martins Dutra, n.º 1521, centro, Amambai-MS, acompanhar o procedimento de liberação do
Sistema de Gerenciamento da Totalização (SISTOT), à vista dos presentes, e a emissão do
relatório Zerésima, com a finalidade de comprovar a inexistência de voto computado no sistema.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Amambai/MS, na data da assinatura eletrônica. Eu, Ramona
Pruença da Silva Rocha, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei.
Diogo de Freitas
Juiz Eleitoral

5ª ZONA ELEITORAL DE NOVA ANDRADINA

EDITAL Nº. 196 - TRE/ZE005

A Exma. Sra. Dra. CRISTIANE APARECIDA BIBERG DE OLIVEIRA, Juíza da 5ª Zona Eleitoral,
NOVA ANDRADINA/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 90395 - BATAYPORÃ

Local de Votação: 1023 - EEPSG - JAN ANTONIN BATA

Seçao: 13 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

XXXX5829XXXX
ADRIANA ALVES
FERREIRA

XXXX0977XXXX
ROSICLER DA
CONCEICAO
CHAGAS

Local de Votação: 1015 - EEPSG - PROFº. BRAZ SINIGAGLIA

Seçao: 6 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX0814XXXX
MATHEUS DE SOUZA
PRADO

XXXX6627XXXX
ROSANGELA
KLEIN RIBEIRO

Seçao: 15 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 228 Campo Grande, segunda-feira, 30 de setembro de 2024 17

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX4574XXXX
ANDREIA FELICIANA
TEIXEIRA

XXXX3868XXXX
INGRID ARIELY DE
SOUZA MARTINI

Seçao: 107 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX4229XXXX
JULIANA CEOBANIUC
DA SILVA MICHELINI

XXXX7238XXXX
VIVIANE VIDAL
DOS SANTOS
FREITAS

Local de Votação: 1058 - EM - ANÍZIO TEIXEIRA DA SILVA

Seçao: 106 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

XXXX6350XXXX
DENISE SOUZA
SANTANA

XXXX6601XXXX
AMANDA DE
SOUZA DA SILVA

Município: 91235 - NOVA ANDRADINA

Local de Votação: 1260 - EE PROF. LUIZ CARLOS SAMPAIO

Seçao: 123 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

XXXX5774XXXX
MAYKA DANIELY DA
SILVA LIMA

XXXX5091XXXX

CRISTIANE
GALINDO DE
ALMEIDA
PINHEIRO

Local de Votação: 1066 - EEPSG - FÁTIMA GAIOTTO SAMPAIO

Seçao: 87 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

XXXX3544XXXX
GABRIELLY FERNANDA
SILVA

XXXX0372XXXX
ANGELA
CRISTINA
FREITAS SENA

Local de Votação: 1031 - EEPSG - PADRE ANCHIETA

Seçao: 100 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

XXXX4258XXXX
MILENI GABRIELI
ALVES DE MORAES

XXXX1091XXXX

EVELYN
JAQUELINE
MOREIRA
GABRIEL

Local de Votação: 1147 - EEPSG - PROFª. NAIR PALÁCIO DE SOUZA

Seçao: 85 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 228 Campo Grande, segunda-feira, 30 de setembro de 2024 18

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

XXXX0490XXXX
MATHEUS DA SILVA
PINA

XXXX9236XXXX
MICHELE
FERNANDA
PICOLO

Seçao: 141 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

XXXX5543XXXX
LUIZ HENRIQUE
GOMES LANDIM

XXXX5973XXXX
ALINE
GONÇALVES DA
SILVA DE SOUZA

Local de Votação: 1120 - EM - LUIS CLAUDIO JOSUE

Seçao: 112 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

XXXX5574XXXX
RUTH LORENA DA
SILVA PINA

XXXX4328XXXX
CLAUDIANE
APARECIDA
MOREIRA MARIA

Município: 98175 - TAQUARUSSU

Local de Votação: 1015 - EEPSG - DRº. MARTINHO MARQUES

Seçao: 70 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

XXXX5239XXXX
CLAUDEMIR CORREIA
DOS SANTOS

XXXX4819XXXX
MARILDA
CARVALHO

Seçao: 75 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

XXXX5934XXXX
ROBISON BIZERRA DA
SILVA

XXXX5007XXXX
ANA ALICE DA
SILVA CARVALHO
SANTOS

Seçao: 78 Substituído Substituto

Função
Eleitoral

Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO
- MRV

XXXX5144XXXX
IVANETE DE SOUZA
FERREIRA OLIVEIRA

XXXX5935XXXX
LUCAS ROMÃO
DE SOUZA

Seçao: 152 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

XXXX5414XXXX
LEANDRO DOS
SANTOS SILVA

XXXX5965XXXX
ZENAIDE SILVA
DE FREITAS

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 5ª Zona.

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 228 Campo Grande, segunda-feira, 30 de setembro de 2024 19

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Eu PABLO FELIPO AMORIM GOMES Chefe de Cartório da 5ª Zona Eleitoral/MS.

NOVA ANDRADINA, 27 de setembro de 2024

PABLO FELIPO AMORIM GOMES

Chefe de Cartório da 5ª Zona Eleitoral/MS.
Portaria 004/2024

6ª ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU

REPRESENTAÇÃO ESPECIAL(12630) Nº 0600441-32.2024.6.12.0006

PROCESSO
: 0600441-32.2024.6.12.0006 REPRESENTAÇÃO ESPECIAL
(ANAURILÂNDIA - MS)

RELATOR : 006ª ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : EDSON STEFANO TAKAZONO
ADVOGADO : LUIZ CARLOS GALINDO JUNIOR (7536/MS)
INTERESSADO : LUCIANO SIQUEIRA
ADVOGADO : LUIZ CARLOS GALINDO JUNIOR (7536/MS)
REPRESENTANTE : PARTIDO PROGRESSISTAS - PP
ADVOGADO : DOUGLAS DE SOUZA NASCIMENTO (21770/MS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
JUÍZO DA 006ª ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU MS
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL nº 0600441-32.2024.6.12.0006
PROCEDÊNCIA: ANAURILÂNDIA - MATO GROSSO DO SUL
REPRESENTANTE: PARTIDO PROGRESSISTAS - PP
ADVOGADO: DOUGLAS DE SOUZA NASCIMENTO - OAB/MS21770
INTERESSADO: LUCIANO SIQUEIRA
ADVOGADO: LUIZ CARLOS GALINDO JUNIOR - OAB/MS7536
INTERESSADO: EDSON STEFANO TAKAZONO
ADVOGADO: LUIZ CARLOS GALINDO JUNIOR - OAB/MS7536
Juiz Eleitoral: Dr.(a) CEZAR FIDEL VOLPI
DESPACHO
Recebo o recurso apresentado.
Mantenho a sentença por seus próprios fundamentos.
Intime-se a parte contrária para contrarrazões.
Em seguida, remetam-se os autos ao E. TRE/MS.
BATAGUASSU, MS, na data da assinatura eletrônica.
Dr(a). CEZAR FIDEL VOLPI
Juiz(íza) da 006ª ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU MS

AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL(11527) Nº 0600499-
35.2024.6.12.0006

PROCESSO
: 0600499-35.2024.6.12.0006 AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL
(ANAURILÂNDIA - MS)

RELATOR : 006ª ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU MS

http://www.tre-ms.jus.br/